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Förslag till beslut  

1. Socialnämnden godkänner förslaget till fördelning av 2011 års forsk-

ningsmedel. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Sandberg 

tf. förvaltningschef                

                      

                 Anna Mattsson 

                 tf. avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Under oktober 2011 gjorde socialförvaltningens utvecklingsenhet utlysningar av 

forskningsmedel på sammanlagt 4 050 000 kronor. En av utlysningarna gjordes i 

samarbete med Stockholms läns landsting. I ärendet föreslås fördelningen av ut-

lysta medel gällande 4 018932 kronor.  

Ärendet innehåller även förslag att bevilja 720 000 kronor till ett forskningsprojekt 

om införandet av en implementeringsstrategi och förbättringskunskap för utveck-

landet av en evidensbaserad praktik med fokus på resultat.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

Bakgrund 

Utlysningar av FoU-medel 

Under oktober 2011 gjorde socialförvaltningen utlysningar av forskningsmedel på 

sammanlagt 4 050 000 kronor. En av utlysningarna gjordes i samarbete med 

Stockholms läns landsting. Ansökan kunde göras av person med forskarexamen 

eller doktorand verksam vid en svensk forskningsinstitution, högskola eller uni-

versitet. Utlysningarna och de inkomna ansökningarna sammanfattas i bilaga 1. 

För tre projekt inkom inga ansökningar. Då anledningen bedömdes vara brist på 

tid och inte på intresse skickades en ny förfrågan ut till ett antal universitet och 

högskolor. Då inkom ansökningar även till dessa tre projekt.  

 

Evidensbaserad praktik och resultatbaserad styrning 
I budget 2012 har socialförvaltningen i uppdrag att ta fram en strategi för resultat-

baserad styrning (RBS) och evidensbaserad praktik (EBP) i stadens socialtjänst.  

För att implementera en evidensbaserad praktik behövs arbetet med lokal uppfölj-

ning, kopplingar mellan praktik och forskning och brukarmedverkan utvecklas 

samtidigt med en systemisk förändring som påverkar organisation och styrning. 

Stadens arbete med att utveckla resultatbaserad styrning ligger i linje med imple-

menteringen av en evidensbaserad praktik. Den grundläggande tanken i RBS är 

förutom att känna till resultaten av insatserna, att också veta vad insatserna har 

haft för effekter för intressenter och brukare.  

 

 De medel som ansöks om i detta ärende ska användas för ett projekt som ska 

genomföras i två stadsdelar med erfarenhet av att införa EBP och RBS. Arbetet 

kommer bedrivas som doktorandstudier och ska undersöka hur införandet av en 

EBP respektive RBS i två stadsdelar påverkat socialsekreterarnas arbete, organisa-

tionen och ledningsstrukturen. Resultatet av arbetet kommer vara en del av under-

laget för socialförvaltningens utformning av en strategi för EBP och RBS. Projek-

tet är ettårigt men en tvåårig förlängning kan bli aktuell. Projektbeskrivningen 

återfinns i bilaga 2. 
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Ärendet 

Utlysta medel 

Utlysningen innehöll sju projekt för utvärdering och följeforskning. Det har totalt 

inkommit tretton ansökningar. 

I detta ärende föreslås att forskningsmedel om 4 018932 kronor beviljas enligt 

följande: 

1. 1 000 000 kronor, Mari Nordfeldt vid Ersta Sköndal högskola, för utvärde-

ring av Pelarbackens verksamhet för hemlösa. 

2. 749 345  kronor, Karin Osvaldsson vid Linköpings universitet, institutio-

nen för Tema, tema barn för utvärdering/följeforskning av projektet Social-

rådgivning på nätet. 

3. 350 000 kronor, Lene Lindberg vid Karolinska Institutet, institutionen för 

folkhälsovetenskap, för utvärdering av projektet Föräldrastödslinjen.  

4. 969 587 kronor, Hanna Ginner Hau vid Stockholms universitet, psykolo-

giska institutionen, för effektutvärdering av Stockholms ungdomstjänst. 

5. 200 000 kronor, Hugo Stranz vid Stockholms universitet, institutionen för 

socialt arbete, för utvärdering av införandet och användandet av SDQ, un-

der förutsättningen att ansökan kompletteras och klarar en ytterligare 

granskning. 

6. 500 000 kronor, Mats Ekendahl, vid Stockholms universitet, institutionen 

för socialt arbete, för utvärdering av projektet samordnad vårdplan för per-

soner med samsjuklighet. 

7. 250 000 kr, Anna Ottengrim vid Linnéuniversitetet, institutionen för socialt 

arbete, för processutvärdering av införandet av Single System Design, un-

der förutsättningen att ansökan kompletteras och klarar en ytterligare 

granskning. 

 

 

När det gäller de fyra första projekten har ansökningarna fördelats för bedömning 

inom Stockholms socialtjänstakademi. Ledamöterna har bedömt ansökningarnas 

vetenskapliga kvalitet utifrån sökandens kompetens och förtrogenhet med forsk-

ningsområdet, forskningsprojektets relevans vid beaktande av tidigare forskning 

/kunskapsläge samt val av metoder och tänkt genomförande. För de utlysningar 

där fler än en ansökan inkommit har ledamöterna ombetts att göra en prioritering 

utifrån vetenskaplig kvalitet. Ansökningarna till projekt 5-7, som inkom efter av-

slutad ansökningsomgång, har på grund av korta ledtider i processen bedömts av 
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en ledamot i socialtjänstakademien avseende val av metoder och tänkt genomfö-

rande. Socialförvaltningen har granskat ansökningarna för uppfyllelse av de for-

mella kraven samt hur väl ansökan svarar mot stadens behov. I utlysningarna an-

gavs att ansökningar som avser delfinansiering prioriteras. (Avser ansökningar 

som bedömts likvärdiga utifrån vetenskaplig kvalitet.) 

 

Ansökan om implementering och förbättringskunskap 

I detta ärende behandlas också en projektansökan från Ersta Sköndal högskola . 

Projektet gäller 720 000 kronor och handlar om införandet av en implementerings-

strategi och förbättringskunskap för utvecklandet av en evidensbaserad praktik 

med fokus på resultat.   

 

Förvaltningens förslag  

Följande forskare föreslår förvaltningen ska beviljas ansökta medel: 

 

Ansökan om projekt1: 

Utvärdering av Pelarbackens verksamhet för hemlösa 

Forskare: Docent Marie Nordfeldt vid Ersta Sköndal högskola, institutionen för 

socialveteskap. 

Ansökt belopp: 1 000 000 kronor.   

Granskande ledamöter i socialtjänstakademien: Professor Hans Swärd vid 

Lunds universitet, Socialhögskolan, Professor Johan Franck, verksamhetschef för 

Beroendecentrum Stockholm. 

Motivering: Sökanden har goda kunskaper om hemlöshetsproblematiken och er-

farenheter av utvärderingar av komplexa organisationer och projekt. Båda grans-

kande ledamöterna rekommenderade denna ansökan grundat på föreslagen plane-

ring och val av metoder samt idén att ställa enkät- och intervjudata i relation till 

både styrdokument och till organisationsteori. 

 

Ansökan om projekt 2: 

Utvärdering/följeforskning av projektet Socialrådgivning på nätet 

Forskare: Fil. dr, leg. psykolog Karin Osvaldsson vid Linköpings universitet, 

institutionen för Tema, tema barn. 

Ansökt belopp: 749 345 kronor. 

Granskande ledamot i socialtjänstakademien: Professor Bo Vinnerljung vid 

Stockholms universitet, institutionen för socialt arbetet. 

Motivering: Sökanden är en erfaren och meriterad forskare med kunskaper om 

området, hon har bl.a. nyligen gjort en utvärdering av BRIS internetbaserade stöd-
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kontakter. Det tänkta genomförandet, beskrivet i en tidplan, bedöms svara upp mot 

frågeställningarna i utlysningen. 

 

Ansökan om projekt 3: 

Utvärdering av projektet Föräldrastödslinjen  

Forskare: Docent, avdelningschef, leg. psykolog Lene Lindberg vid Karolinska 

Institutet, institutionen för folkhälsovetenskap. 

Ansökt belopp: 350 000 kronor.  

Granskande ledamot i socialtjänstakademien: Professor Bo Vinnerljung vid 

Stockholms universitet, institutionen för socialt arbetet. 

Motivering: Sökanden är en erfaren och meriterad forskare som tidigare bl. a. 

utvärderat insatser för utagerande förskolebarn samt har erfarenhet av arbete inom 

informations- kommunikationsområdet. Det tänkta genomförandet bedöms svara 

upp mot frågeställningarna i utlysningen. 

 

Ansökan om projekt 4: 

Effektutvärdering av Stockholms ungdomstjänst 

Forskare: Fil. dr, leg. psykolog Hanna Ginner Hau vid Stockholms universitet, 

psykologiska institutionen. 

Ansökt belopp: 969 587 kronor. 

Granskande ledamöter i socialtjänstakademien: Med. dr. leg. psykolog Anders 

Tengström, forskningschef vid Forskningscentrum för psykosocial hälsa, Karo-

linska Institutet, Professor Jerzy Sarnecki vid Stockholms universitet, kriminolo-

giska institutionen, Professor Sten-Åke Stenberg vid Stockholms universitet, insti-

tutet för social forskning. 

Motivering: Denna ansökan fick i ledamöternas rankning en första och två and-

raplatser vilket ingen av de andra uppnådde. Sökanden är mycket väl förtrogen 

med målgruppen med bl. a. en avhandling inom området. Det tänkta genomföran-

det bedöms i huvudsak kunna svara upp mot frågeställningarna i utlysningen. Två 

av de tre granskande ledamöterna uttryckte dock att de gärna hade sett en ännu 

högre vetenskaplig kvalitet på ansökningarna.  

 

Ansökan om projekt 5: 

Utvärdering av införandet och användandet av SDQ. 

Forskare: Fil. dr Hugo Stranz vid Stockholms universitet, institutionen för socialt 

arbete. 

Ansökt belopp: 200 000 kronor. 
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Granskande ledamot i socialtjänstakademien: Fil. dr Karin Gullbrandsson vid 

Statens folkhälsoinstitut, avdelningen för barns och äldres hälsa. 

Motivering: Sökanden är en erfaren forskare inom socialt arbete. Granskande 

ledamot efterfrågade en mer detaljerad beskrivning av metod och genomförande 

och förtydliganden kring ställningstagande om etikprövning. Ansökan förelås där-

för beviljas medel med förbehållet att en mer utförlig projektbeskrivning inkom-

mer till förvaltningen senast den 10 februari 2012 och utan invändningar passerar 

en andra granskning av en ledamot vid socialtjänstakademien. 

 

Ansökan om projekt 6: 

Utvärdering samordnad vårdplan för personer med samsjuklighet. 

Forskare: Docent Mats Ekendahl vid Stockholms universitet, institutionen för 

socialt arbete. 

Ansökt belopp: 488 896 kronor. 

Granskande ledamot i socialtjänstakademien: Fil. dr Karin Gullbrandsson vid 

Statens folkhälsoinstitut, avdelningen för barns och äldres hälsa. 

Motivering: Sökanden har bred erfarenhet av forskningsområdet, bl.a. kring soci-

alt utsatta missbrukare och ansökan bedöms svara upp mot frågeställningarna i 

utlysningen. 

 

Ansökan om projekt 7: 

Processutvärdering av införandet av Single System Design hos boendestöd-

jare inom utförarenheten socialpsykiatrin i Enskede-Årsta-Vantör stadsdels-

förvaltning 

Forskare: Doktorand Ann Ottengrim 

Ansökt belopp: 250 000 kronor. 

Granskande ledamot i socialtjänstakademien: Fil. dr Karin Gullbrandsson vid 

Statens folkhälsoinstitut, avdelningen för barns och äldres hälsa. 

Motivering: Sökanden har erfarenhet av forskning inom det sociala området och 

lärande utvärderingar. Granskande ledamot efterfrågade en mer detaljerad be-

skrivning av metod, genomförande och urval. Ansökan förelås därför beviljas me-

del med förbehållet att en mer utförlig projektbeskrivning inkommer till förvalt-

ningen senast den 10 februari 2012 och utan invändningar passerar en andra 

granskning av en ledamot vid socialtjänstakademien. 
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Projektansökan (ej utlysningen): 

Implementeringsstrategi och förbättringskunskap gällande utvecklandet av 

en evidensbaserad praktik med fokus på resultat 

Forskare: Professor och forskningsledare Lars Oscarsson vid Ersta Sköndal hög-

skola, institutionen för socialveteskap. 

Ansökt belopp: 720 000 kronor. 

Motivering. Ansökan har utformats i samarbete mellan Ersta Sköndal högskola, 

socialförvaltningen och Södermalms stadsdelsförvaltning. Projektet förväntas ge 

vägledning för hur en resultatbaserad styrning och en evidensbaserad praktik kan 

integreras i två stadsdelars styrnings- och utvecklingsarbete. Erfarenheterna från 

projektet kommer att kunna tas tillvara och användas av övriga stadsdelar i deras 

egna utvecklingsprocesser samt utgöra ett underlag för socialförvaltningens arbete 

med framtagandet av en strategi. 

 

 

 

Bilagor 

1: Sammanfattning av utlysningar och inkomna ansökningar 

2: Projektansökan (För ansökan om projetkmedel för implementeringsstrategi och 

förbättringskunskap gällande utvecklandet av en evidensbaserad praktik med fo-

kus på resultat.)  


